

# WIEŚCI

gminy

MIESIĘCZNIK MIESZKAŃCÓW

GIERAŁTOWICE



Grudzień 2012

ISSN 1731-7223 Nr 66



Bo e  
Narodzenie  
2012

wi ta Bo ego Narodzenia  
nios ze sob wiele rado ci  
oraz refleksji dotycz cych  
minionego okresu i planów  
na nadchodz cy Nowy Rok.  
W tych wyj tkowych dniach  
chcemy Pa stwu yczy  
wiele zadowolenia i sukcesów  
z podj tych wyzwania .

Przewodnicz cy Rady Gminy  
Marek Błaszczyk

Wójt Gminy Gierałtówice  
Joachim Bargiel

## Jubileuszowa msza Słowika



Wdzi czno to zasadnicza postawa dla chrze cijan wobec Boga i bli nich.  
/Ks. biskup Stefan Cichy/

9 grudnia br. w ko cielem pw. w. Jana Nepomucena w Przyszowicach ks. biskup Stefan Cichy odprawił jubileuszow msz w. z okazji 100-lecia „Słowika” - miejscowego zespołu piewaczego nale cego do konfraterni najstarszych chórów i orkiestry na 1 sku.

Uczestnicz c w nabo e stwie chór wszedł w 101 rok swojej działalności - Towarzystwo piewacze „Słowik” powstało 8 grudnia 1912 r. Jego obecni członkowie dzi kowali Bogu za dotychczasowe łaski.

Rado z Jubilatem dzielili obecni na mszy mieszka cy Przyszowic, a tak e grono przyjaciół i sympatyków spoza sołectwa. Nie zabrakło przedstawicieli władz gminy Gierałtówice.

W ko cielnych ławach zasiedli m.in. wójt Joachim Bargiel i przewodnicz cy RG Marek Błaszczyk z mał onkami.

Msza jubileuszowa była zwie czeniem bogatego i starannie przygotowanego programu obchodów 100-lecia istnienia „Słowika”. W trakcie jej trwania wielokrotnie padały słowa podzi kowa . Biskup Cichy dzi kował Bogu za to m.in., e mógł z chórem spotyka si jeszcze jako ministrant, a pó niej ksi dz i biskup.

Jak podkre lił: *Wdzi czno to zasadnicza postawa dla chrze cijan wobec Boga i bli nich.* Sam otrzymał podzi kowania m.in. za duchowe wsparcie, które w imieniu chóru skierowała do niego prezes Irena Cziumplik. Za cz ste uczestnictwo w yciu parafii [Doko czenie na str. 2](#)

### W numerze mi dzy innymi:

Telewizor wygrała mieszkanka Paniówek!



Finał Gminnego Konkursu Jubileuszowego

s.4



Spotkanie ze w. Mikołajem

s.12

O stanowisku gminy wobec planu ruchu KWK So nica-Makoszowy na lata 2013 - 2015  
piszemy na stronie nr 3

## Jubileuszowa msza

**Słowika** Doko czenie ze str. 1

dzi kował biskupowi tak e proboszcz Przy-szowic, ks. **Adam Niedziela**.

Na zako czenie biskup **Stefan Cichy** pobłogosławił zebrany. Opraw muzyczn mszy zapewniły poł czone chóry z gminy Gierałtowiec pod kierownictwem **Beaty Stawowy** i **Androniki Krawiec**.

## Podsumowanie roku jubileuszowego



Henryk Mandrysz i prezes Irena Cziumplik

Po mszy w. udano si do restauracji Artus, gdzie odbyło si spotkanie chóru z zaproszonymi go mi. Było ono okazj do podsumowania roku jubileuszowego „Słowika”. Dokonała go prezes **Irena Cziumplik**. Osoby najbardziej zaangażowane w organizację obchodów otrzymały pamiłkowe upominki i serdeczne podziękowania. W gronie wyróżnionych znaleźli się m.in.: **Henryk Mandrysz** - długoletni dyrygent „Słowika” (od roku 1979) oraz członkowie dwudziestoosobowego Komitetu Honorowego Obchodów, któremu przewodził ks. biskup **Stefan Cichy**.

Dalsza część spotkania przebiegła już w mniej oficjalnej atmosferze. „Słowik” zabawiał go ci piewem. Interesujące jest to, że był to prawdopodobnie pierwszy koncert zespołu w drugim stuleciu jego działalności, a rozpoczął się utworem **Henryka Mandrysza** „Mój Słowiczku”, który nagrodzono gościnnie brawami.

Fantastyczny niespodzianką okazał się występ solowy **Aleksandra Wilczka** - jednego z najstarszych członków „Słowika”. „Wró do Sorrento” Ernesto de Curtis i „Walc Francois” w jego wykonaniu oczarowały publiczność. Warto wspomnieć, że Pan Aleksander w latach 1952-62 piewał w chórze Operetki Miejskiej w Gliwicach.

Występ pieśniarzy wyrażał nie tylko radość z okazji jubileuszu, ale i dobry humor towarzyszył wszystkim do końca spotkania.

/Tekst i foto: J. Miszczyk/



piewa Aleksander Wilczek

# Winda ju jest, ... je dzi i cieszy!

Winda zainstalowana w budynku szkoły w Paniówkach umożliwiła niepełnosprawnym samodzielne pokonywanie barier architektonicznych.



Jazd wind wypróbowali m.in. - od lewej: przewodniczący RG Marek Błaszczuk, wójt Joachim Bargiel, poseł Andrzej Gała ewski, minister Krystyna Szumilas i dyrektor Małgorzata Wi niewska.



- Wind jechałam ju przed oficjalnym otwarciem - było super! - mówi Agata - uczennica kl.Ia Gimnazjum w Paniówkach.

Cała społeczność szkolna na wind czekała od dawna. Była ona nieodzowna do normalnego funkcjonowania, gdy niepełnosprawni ruchowo stanowią znaczny procent uczniów całego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Paniówkach. Dotychczas na wyjazdach transportowani byli przestarzałymi i awaryjnymi platformami przyschodowymi.

Winda już w szkole zainstalowana, a jej oficjalne otwarcie (16 grudnia br.) miało bardzo uroczyste przebieg. Wstąpił na nowym urządzeniu przećnieli: minister edukacji narodowej **Krystyna Szumilas**, poseł **Andrzej Gała ewski**, dyrektor gliwickiej delegatury KO **Zdzisława Waniek**, przewodniczący RG Gierałtowiec **Marek Błaszczuk**, wójt gminy **Joachim Bargiel** i dyrektor ZSP w Paniówkach **Małgorzata Wi niewska**. Winda po wejściu do proboszcz Paniówek ks. **Michał Woliński**. Nie obyło się bez jazdy próbnej. Kurs w górę i w dół zaliczyli zaproszeni goście i samorządowcy.

Winda i jej instalacja kosztowały około 246 tys. zł. Połow tej sumy stanowiła dotacja z PFRON, drugą pokryła gmina Gierałtowiec ze środków własnych.

Warto przypomnieć, że przed jej zabudowaniem nagło niono rok temu za sprawą grudniowej akcji charytatywnej „Winda do nieba”, którą zorganizowała szkoła w Paniówkach. Zebrano wówczas 43 tys. zł. - *Pieniądze te zostały zdeponowane na koncie szkoły, z przeznaczeniem na budowę windy, która do końca roku rozwiąże problemy komunikacyjne w budynku.* - wyjaśniła **Karina Karcz** - wicedyrektor ZSP.

## Europejskie Boże Narodzenie

Po wyczerpaniu programu związanego z uruchomieniem urzędu dnia wigilijnego, dyrektor **Wi niewska** zaprosiła gości na wypełnione po brzegi sale sportowe, gdzie wspólnie z nauczycielami, uczniami i mieszkańcami Paniówek obejrzała „Europejskie Boże Narodzenie” - →



Cd. na s. 3

**WIEŚCI**  
gminy GIERAŁTOWICE

Wydano nakładem Gminnego Ośrodka Kultury w Gierałtowiecach  
44-186 Gierałtowiec, ul. Korfantego 7.

Zespół redakcyjny:

**Paweł Rosicki** - redaktor naczelny, tel. 32 30 11 511

**Beata Nitsze** - redaktor, e-mail: nitsze@gok.gieraltowice.pl

Oprac. i redakcja: **Jerzy Miszczyk**, tel. 798 921 961, e-mail: jurekm@vp.pl

Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca i zastrzega sobie prawo do dokonywania zmian i skróć w nadsyłanych tekstach.  
Za treść reklam redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

Druk: CUD-DRUK

# Stanowisko Gminy wobec planu ruchu KWK Sośnica-Makoszowy na lata 2013 - 2015

3 grudnia 2012 r. Dyrektor Okręgowego Urzędu Górniczego w Gliwicach pismem GLI/0234/0289/12/09680/Kc z dnia 03.12.2012 r. złożył wniosek o wydanie przez Wójta Gminy Gierałtówice opinii do projektu rozstrzygnięcia w sprawie zatwierdzenia planu ruchu Kompanii Włocławskiej SA Oddział KWK „Sośnica-Makoszowy” na lata 2013 - 2015.

Przedłożony projekt rozstrzygnięcia w sprawie zatwierdzenia planu ruchu został negatywnie zaopiniowany przez Rady Sołeckie Gierałtówice, Paniówek i Przyszowice w dniu 12 grudnia oraz przez Komisję Górnictwa Rady Gminy Gierałtówice w dniu 13 grudnia 2012 r.

Opinię negatywną Postanowieniem z dnia 17 grudnia 2012 r. wydał Wójt Gminy Gierałtówice. Również 17 grudnia wpłynęła na Rzecznika Gminy apel Dyrektora KWK Sośnica-Makoszowy o pozytywne zaopiniowanie projektu rozstrzygnięcia Dyrektora Okręgowego Urzędu Górniczego w sprawie zatwierdzenia planu ruchu na lata 2013 - 2015 (umieszczono na BIP-ie Gminy Gierałtówice).

Natomiast 18 grudnia na Rzecznika Gminy wpłynęła apel podpisany przez ponad 200 mieszkańców, pracowników KWK Sośnica-Makoszowy, apel o pozytywne zaopiniowanie planu ruchu na lata 2013 - 2015 w celu ochrony miejsc pracy.

Wójt Gminy Gierałtówice w wydanym postanowieniu podnosi, że uzgodnione w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego (MPZP) izolacje dopuszczalnych obciążenie terenu są tylko jednym z kryteriów, które Dyrektor Okręgowego Urzędu Górniczego winien uwzględnić zatwierdzając eksploatację pod terenami Gminy Gierałtówice.

Najważniejsze zarzuty to niezgodność z projektowaną eksploatacją z Koncesją (pkt 5c i pkt 5e) oraz zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dotyczącymi zagrożenia powszechnego zjawienia i mienia mieszkańców Gminy. Projektowana przez KWK Sośnica-Makoszowy eksploatacja górnicza (18 cian) powinna uwzględnić zapisy MPZP w zakresie ochrony powierzchni przed negatywnymi skutkami eksploatacji górniczej oraz zapobiega degradacji terenu poprzez utrzymanie jego dotychczasowych funkcji i przeznaczenia.

Eksploatacja cian w planie ruchu KWK Sośnica-Makoszowy na lata 2013-2015 spowoduje zwiększenie zagrożenia powszechnego zjawienia i zdrowia mieszkańców, ich mienia oraz zagrożenia dla rodowiska. Prowadzona ona będzie do powstawania nowych niebezpiecznych bezodpływowych, powiększania istniejących zalewisk, załamania spadków w ciekach, rowach i potokach oraz dalszej degradacji rodowiska.

W wyniku prowadzonej w latach wcześniejszych eksploatacji górniczej doszło już do utworzenia się depresji względem lustra wody w rzece Kłodnicy dochodzącej do 15m, niebezpiecznych bezodpływowych lub z ograniczonym odpływem wód powierzchniowych co jest niezgodne z Koncesją i MPZP.

Brak realizacji przez Kopalnię robót hydrotechnicznych w tym w postanowieniach, porozumieniach i harmonogramach powoduje częste zalewanie lub podtapianie zabudowa oraz uciążliwość rolnych. Dodatkowo eksploatacja prowadzona w latach 2010 - 2012 spowodowała powstanie nowych oraz powiększanie się i przesuwanie istniejących zalewisk. Kopalnia, pomimo składanych deklaracji, nie wykonuje zadań mających bezpośredni wpływ na stan zabezpieczenia

mieszkańców przed powodzią, ci gwałtownym zalewaniem gospodarstw domowych wodami opadowymi, zagrożeniami dla rodowiska.

Dalsze prowadzenie eksploatacji górniczej przewlekło ci postępowania w kopalni z wymienionych powyżej zadań i nieegzekwowanie realizacji ich przez OUG od kopalni, powoduje zwiększenie się stanu powszechnego zagrożenia życia i zdrowia mieszkańców i ich mienia.

Na podstawie analizy wykonanej w 2012 r. (na zlecenie Gminy) przez PUH GeoCad Sp. z o.o. stwierdzono już miejscowe przekroczenia osiadań w tym w MPZP. Izolacje osiadań w MPZP zostały określone i uzgodnione przez górnictwo w celu zachowania grawitacyjnego spływu wód w rowach, ciekach i potokach na terenie Gminy Gierałtówice. W przedłożonym planie ruchu w niektórych obszarach osiadania przekroczy nawet 5m.

**Dodatkowo bardzo ważną rolę dotyczą :**

- Przyjęcie w zleconych przez KWK Sośnica-Makoszowy opracowaniach dotyczących ustalenia zgodności z projektowaną eksploatacją z koncesją, a tym samym z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego różnych współczynników dla tych samych rejonów (głównie tęg), stąd obliczone przez kopalnię osiadania są mniejsze.

- Zaplanowanie w planie ruchu kolejnych nowych zbiorników bezodpływowych Wn 54, zalewisk, podtopień zmian spadku cieków terenów depresyjnych i terenów podtopionych i wtórnych zalewisk, rozszerzenie istniejących zbiorników wodnych i rozszerzenie dewastacji terenów w wyniku planowanej eksploatacji co jest niezgodne z MPZP i koncesją.

- Braku zobowiązania Kopalni przez Dyrektora Okręgowego Urzędu Górniczego do profilaktycznego zabezpieczenia obiektów budowlanych, których kategoria odporności jest mniejsza od kategorii wpływów przed przystąpieniem do eksploatacji w danym rejonie.

- Niewykonanie w tym zakresie zadań w Porozumieniu 1/2009/S-M jeszcze z dnia 10.12.2009r., które były podstawą pozytywnej opinii do planu ruchu na lata 2010-2012 m.in.:

- Budowy wału przeciwpowodziowego wzdłuż ul. Brzozowej pomiędzy nasypem kolejowym i autostradą lub podwyższenie obwałowania rzeki Kłodnicy na tym odcinku.

- Przebudowy przeciwpowodziowej infrastruktury technicznej w rejonie zbiornika Sośnica I i terenów przyległych z uwzględnieniem dotychczasowej funkcji zbiornika w aspekcie projektowanej, docelowej eksploatacji górniczej KWK „Sośnica-Makoszowy” na obszarze sołectwa Przyszowice (głównie budowa nowej przepompowni do rzeki Kłodnicy).

- Podwyższenie i uszczelnienie obwałowania rzeki Kłodnicy na odcinku od rekultywowanego zalewiska Wn-35 do ujścia potoku Chudowskiego.

- Regulacja potoku Chudowskiego.

- Doprowadzenie do zakończenia wykupu działek w tym w końcu lat 80-tych! XX wieku pod obwałowanie potoku Chudowskiego i rowu A na północ od ul. Gliwickiej w sołectwie Przyszowice.

- Likwidacji podtopienia terenu w rejonie ujścia potoku Chudowskiego do rzeki Kłodnicy w sołectwie Przyszowice.

Toczy się równoległe postępowanie prokuratorskie z zawiadomienia Najwyższej Izby Kontroli dotyczącej legalności czyli zgodności z koncesją

wydobycia węgla przez Kompanię Włocławską S.A. Oddział KWK Sośnica-Makoszowy. Natomiast z inicjatywy KWK Sośnica-Makoszowy od 2 lat toczy się postępowanie sadowe w celu unieważnienia podstawowego dokumentu rozwojowego Gminy tj. MPZP. Pomimo wielu apelów władz Gminy K.W. S.A. Oddział KWK Sośnica-Makoszowy nie wycofała wniosku złożonego do Wojewody Łódzkiego.

Jestem niezadowolony z istnieniem Kopalni Sośnica-Makoszowy, czego dowodem były pozytywne opinie do poprzednich planów ruchu. Obecnie przedłożony plan ruchu nie może być jednak zaopiniowany pozytywnie ponieważ zagra o podstawowym interesem mieszkańców Gminy poprzez dewastację terenów, niszczenie dorobku pokoleń i nieumiarowicie dalszy rozwój Gminy.

W artykule zatytułowanym „Zgody nie damy, ale kasę chcemy” zamieszczonym w *Trybunie Górniczej* z dnia 20 grudnia 2012 r. redaktor Anna Zych pisze mylnie, że:

- opłata eksploatacyjna kopalni dla Gminy wynosi ok. 5 mln rocznie - nie, kwota 5 mln jest opłatą pochodzącą ze wszystkich kopalni wydobywających pod Gminę.

- podatek PIT od 310 pracowników kopalni wynosi 10 mln - nie, kwota 10 mln złotych pochodzi od wszystkich pracujących (5500 osób) mieszkańców Gminy.

- KWK Sośnica-Makoszowy przeznaczyła w roku 2012 na likwidację szkód 15,3 mln złotych - jest to kwota na naprawę całej infrastruktury na terenie Gminy, w tym torów kolejowych i mosty.

W związku z symbolicznym rysunkiem granic administracyjnych Gminy Gierałtówice, zamieszczonym w cytowanym artykule, wyrażam stanowisko: W sytuacji, gdy 80% wydobywca KWK Sośnica-Makoszowy pochodzi spod terenu Gminy Gierałtówice, należałoby oczekiwać stosowania partnerskich zasad współpracy górnictwa z samorządem.

Wójt Gminy Gierałtówice

## Nowe kryteria w pomocy społecznej

O rodek Pomocy Społecznej informuje, iż od 1 października br. weszło w życie nowe Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 17 lipca 2012 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej.

Rozporządzenie wprowadza nowe (porównanie w tabeli poniżej) zweryfikowane kwoty kryteriów dochodowych oraz świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. Źródło: OPS w Gierałtówicach/

Rodzaj	Kwoty obywateli z udziałem do 30.09.2012 r.	Kwoty obywateli z udziałem od 01.10.2012 r.	Wzrost o:
Kryterium dochod. dla osoby samotnie gospodarującej	477 zł	542 zł	65 zł
Kryterium dochod. dla osoby w rodzinie	351 zł/os.	456 zł/os.	105 zł
Maksymalna kwota zasiłku stałego	444 zł	529 zł	85 zł
Kwota dochodu z 1 ha przeliczeniowego	207 zł	250 zł	43 zł

## Endoskopia fundowana

Szpital w Knurówie Sp. z o. o. zaprasza na bezpłatną endoskopię. Wystarczy skierowanie od lekarza rodzinnego, a badanie zrefunduje NFZ.

Pracownia endoskopii w Szpitalu w Knurówie wykonuje bezpłatne badania przewodu pokarmowego - panendoskopię oraz kolonoskopię. Przeprowadzają je lekarze specjaliści i wykwalifikowane pielęgniarki. Fachowcy korzystają z nowoczesnego sprzętu diagnostycznego z torem wizyjnym.

Dzięki nowoczesnemu oprogramowaniu w Knurówie istnieje możliwość wykonania dokumentacji fotograficznej zabiegu, która jest późniejsza do wyników. W razie wskazań medycznych, w trakcie badania wykonywana jest także całkowicie bezbolesna biopsja. W knurowskim szpitalu zabiegi kolonoskopowe lekarze robią w krótkotrwałym znieczuleniu i pod nadzorem dowiadczanego zespołu anestezjologicznego. Co ważne, istnieje także możliwość znieczulenia podczas panendoskopii, jeżeli taka konieczność zachodzi ze względu na wskazania medyczne.

Blisze informacje po numerach tel.: **32 331 92 57** (rejestracja) i **32 331 92 02** (centrala) oraz na stronie internetowej szpitala - [www.szpitalknurow.pl](http://www.szpitalknurow.pl)

/Serwis Informacyjny Powiatu Gliwickiego/

## Gabinet stomatologiczny

Nowo otwarty gabinet stomatologiczny dr **Hanny Fiegler-Wosińskiej** w Przyszwowicach przy ul. Poloczka 2A oferuje:

- stomatologia zachowawcza (w tym bezbolesne leczenie dzieci)
- usuwanie zębów, protezy czelustki i całkowite, korony i mosty porcelanowe oraz stomatologia estetyczna (wybielanie zębów, licówki porcelanowe)

Ceny konkurencyjne!

Rejestracja telefoniczna: **32/235-71-55** lub **505-140-915**

## Gabinet położniczo-ginekologiczny

Zapraszamy do gabinetu położniczo-ginekologicznego dr n. med. **Patrycji Fiegler-Rudol**

Zakres usług:

- prowadzenie ciąży i opieka w trakcie porodu
- usg, cytologia, wyznaczenie nadciśnienia, leczenie niepłodności, leczenie nietrzymania moczu

Dla zainteresowanych: naprotechnologia (naturalne metody planowania rodziny)

Przyszwowice, ul. Poloczka 2A  
Rejestracja telefoniczna: **32/ 235- 71-55**  
lub **505-140-915**

## Znamy już budżet gminy na rok 2013

18 grudnia br. w Przyszwowicach, w czasie obrad XXVI sesji Rady Gminy Gierałtówice, radni rozpatrzyli i jednomyślnie podjęli uchwałę budżetu.

Planowana wysokość dochodów budżetu gminy w roku 2013, to kwota **42 597 239 zł**, z tego planowane dochody budżetu wyniosą **36 813 525 zł**, a majątkowe **5 783 714 zł**.

Planowane wydatki gminy oszacowane są na kwotę **42 628 647 zł**, z tego wydatki budżetu stanowią **36 618 847 zł**, a wydatki majątkowe **6 009 800 zł**.

Deficyt budżetu (31 408 zł) sfinansowany zostanie nadwyżką budżetów z lat ubiegłych.

Planem obrad było rozpatrzenie i podjęcie 12 uchwał. Wśród nich znalazła się uchwała dotycząca stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Nowe stawki obowiązywać będą od **1 lipca 2013 r.** Szczegóły dotyczące tej ustawy podane zostaną przez Referat Ochrony środowiska w styczniowym wydaniu „WIECI”.

/ródło: S.S. - biuro RG Gierałtówice, opr. J.M./

## Rozstrzygnięcie Konkursu Jubileuszowego

### Telewizor wygrała mieszkanka Paniówek

6 grudnia w Gierałtówicach, tuż po zakończeniu Zabawy Mikołajkowej, rozstrzygnięto konkurs ogłoszony z okazji Jubileuszu 35-lecia Gminy Gierałtówice. Główną nagrodą (32" telewizor LED) wylosowała Pani **Edyta Niemiec** z Paniówek.

- *Jestem pod wrażeniem!* - powiedziała „Wieściom” tuż po odebraniu nagrody. - *Tym bardziej, że mój stary telewizor zaczął się psuć.* Jednak z zakupem postanowiłam poczekać do

wtorku. - Szczególnie gratulowali Pani Edycie m.in.: Wójt Joachim Bargiel, przewodniczący RG Marek Błaszczuk, wiceprzewodniczący Agnieszka Czapelka i radny Erwin Smolnik.

**Nagrody pocieszenia wylosowali:**

Krystyna Strzelczyk z Chudowa, Teresa Nawrat z Przyszwowic, Barbara Stawarska z Gierałtówic, Józef Hanslik z Chudowa, Elżbieta Pietrowska z Łan Wielkich,



Pani Edyta - druga od prawej. Od lewej: radny Erwin Smolnik, wójt Joachim Bargiel, przewodniczący RG Marek Błaszczuk

Cecylia Kołoczek z Zabrze, Bożena Szalczyk z Przyszwowic, Adrian Czupała z Przyszwowic i Sabina Starocik z Knurowa.

Przypominamy, że konkurs polegał na udokumentowaniu udziału w co najmniej 10 imprezach, które odbyły się w ramach obchodów Jubileuszu Gminy, a jego organizatorami byli: Gmina Gierałtówice i Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtówicach.

/J.M./

## Winda już jest, ... je dzi i cieszy!

Dokończenie ze s. 2

spektakl muzyczno-literacki wystawiony przez szkołę. Przedstawienie miało przybliżyć kulturę i tradycje bożonarodzeniowe państwu członkowskim UE, a także wprowadzić widzów w klimat zbliżających się świąt. Aktorzy z zadania wywiązali się znakomicie, a dwie godziny spędzone z nimi przeleciały jak z bicza strzelił. Wielokrotnie nagradzani byli gorącymi brawami. Zaletami przedstawienia były: wspaniała oprawa muzyczna, przygotowanie chóru i bardzo interesujące, plastyczne pomysły inscenizacyjne.

W jego wystawienie zaangażowała się wielu nauczycieli - scenariusz napisała **Magdalena Weres-Grzeczka**, opracowaniem muzycznym zajęła się **Beata Łakomska**. W realizacji spektaklu uczestniczyły również m.in.: **Sylwia Gołębek**, **Anna Kaniewska**, **Anna Kozubek** i **Bożena Benson**.

Oficjalnie spotkanie zakończyły uroczyste wręczenia dyplomów, które zebranyemu złożył wójt

gminy **Joachim Bargiel** i przewodniczący RG **Marek Błaszczuk**. Przy okazji władze gminy nie omieszkali publicznie pogratulować dyrektor **Małgorzacie Wiśniewskiej** zaangażowania i determinacji w staraniach o windę dla niepełnosprawnym ruchowo uczniom Zespołu Szkolno-Przedszkolnego.

Ostatnim punktem programu było zwiedzanie Jarmarku Bożonarodzeniowego, rozmieszczonego na korytarzach i holu budynku, gdzie można było zakupić piękne ozdoby świąteczne.

Korzystając z łam „WIECI” dyrekcja ZSP w Paniówkach pragnie serdecznie podziękować sponsorom, samorządowcom, przyjaciółom szkoły, rodzicom i wszystkim osobom, które wsparły organizację imprezy i idee pełnego przystosowania szkoły do potrzeb niepełnosprawnych.

/Jerzy Miszczyk/

# Wigilia dla osób starszych i samotnych



Wigilia to Bożego Narodzenia należy do najbardziej uroczystych w naszej tradycji. To czas, na który wszyscy czekamy z utęsknieniem, do którego przygotowujemy się długo i starannie. To równie ważne dni, kiedy po wiramy znacznie więcej czasu i ciepła rodzinie, bliskim, znajomym, osobom samotnym.

Zgodnie z wieloletnią tradycją także i w tym roku - 13 grudnia w restauracji „Smaragdowa” w Gierałtowicach odbyło się spotkanie wigilijne dla osób starszych oraz samotnych zorganizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Gierałtowicach.

W wigilijnej atmosferze spotkało się 58 osób starszych i samotnych. Na Wigilię przybyli przedstawiciele samorządu, m.in.: wójt gminy Joachim Bargiel, przewodniczący Rady Gminy Marek Błaszczak, a także proboszczowie z wszystkich parafii gminy, sołtysi, radni oraz przedstawiciele UG i organizatorzy z kierownik OPS Agnieszka Kału. Niespodziewanie do wigilijnego stołu zasiadli również goście z dalekiego Johannesburga w RPA, którzy w tym czasie przebywali w wizytach w gminie.

Wigilia rozpoczęła się przywitaniem gości przez wójta gminy oraz kierowniczkę OPS.

Obywatelskiej tradycji stało się zadość ks. proboszcz Marek Sówka z Gierałtowic poprowadził wspólną modlitwę, po której wszyscy uczestnicy spotkania składali sobie wzajemnie życzenia, dzieląc się opłatkiem. Po życzeniach na stołach pojawiły się tradycyjne wigilijne potrawy, nie zabrakło zupy grzybowej, ryby, kapusty z grochem i grzybami, makówek oraz moczki.

Na zakończenie wszystkie osoby samotne otrzy-

mały paczki wianeczki zakupione ze środków gminy. Dla osób zaproszonych na spotkanie, które nie mogły przybyć ze względu na stan zdrowia, paczki dostarczyli pracownicy socjalni OPS do mieszkań ich zamieszkania.

Kierownik OPS Agnieszka Kału a pragnie serdecznie podziękować Państwu Kostrz za zapewnienie osobom starszym transportu, dzięki czemu bezpiecznie dotarły na spotkanie i powróciły do domu, Pani Beacie Stawowej oraz dzieciom z GOK, a także Pani Katarzynie Kotek i dzieciom z ZSP w Gierałtowicach za występy artystyczne, dzięki którym nastrój spotkania był prawdziwie wigilijny i ciepły, a także pracownikom socjalnym Paniom: Irenie Magdziej, Elżbie Fogel oraz Alinie Taraj za wniesiony wkład w zorganizowanie wigilii.

/A. Kału/



Foto: J.M.

## Gierałtowski Koło Emerytów wybrało nowy zarząd

Pod koniec listopada br. w kole emerytów w Gierałtowicach odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze. Powodem była kończąca się w tym roku 5-letnia kadencja zarządu koła. Nadszedł czas podsumowania tego okresu. Obecni na sali członkowie po wysłuchaniu sprawozdania z działalności koła przystąpili do wyboru nowego zarządu. Kandydatów podano z sali. Po podsumowaniu głosów okazało się, że dotychczasowy zarząd otrzymał mandat zaufania na kolejne 5 lat. Przewodniczką koła została ponownie Agnieszka Pyrek, zastępcą Weronika Boja, sekretarzem i kronikarzem Maria Szolc, skarbnikiem Joanna Urbanik, członkiem zarządu Irena Janik.

Członkowie koła oraz goście: prezes Zarządu

Rejonowego PZERI Zygfryd Mazur, przewodniczący zebranie Eugeniusz Tymoszko i wójt gminy Gierałtowice Joachim Bargiel wybrali przewodniczącą oraz całą zarządowi wielu sukcesów w dalszym prowadzeniu koła.



## Gminny Konkurs Recytatorski Wierszykarnia 2012

28 listopada br. w Szkole Podstawowej w Gierałtowicach odbył się Gminny Konkurs Recytatorski WIERSZYKARNIA.

Konkurs był skierowany do uczniów klas I - III szkół podstawowych naszej gminy. Przystąpiło do niego 12 recytatorów - zwycięzców szkolnych eliminacji w poszczególnych grupach wiekowych. W Gierałtowicach recytowali ulubione wiersze polskich poetów.

Jury oceniało m.in. dykcję, interpretację i znajomość recytowanego tekstu oraz rekwizyty i stroje przygotowane przez uczniów.

Po przesłuchaniu wszystkich uczestników konkursu, jury postanowiło przyznać:

**I miejsce** w klasach I - **Hannie Brzosce** z ZSP w Paniówkach.

**I miejsce** w klasach II - **Magdalenie Stawiarskiej** z ZSP w Przyszowicach.

**I miejsce** w klasach III - **Wiktorowi Michalskiemu** z ZSP w Gierałtowicach.

Mistrzowie recytacji otrzymali nagrody książkowe, a wszyscy uczestnicy konkursu pamiętkowe dyplomy oraz nagrody niespodzianki.

/Grażyna Lubszczyk, Małgorzata Socha/



## OPS rozdał świąteczne paczki dla dzieci

Zgodnie z tradycją lat ubiegłych i w tym roku z okazji Wigilii Bożego Narodzenia Ośrodek Pomocy Społecznej w Gierałtowicach w dniach 19-20.12.2012r. przygotował oraz rozdał 63 paczki dla najbardziej potrzebujących dzieci z Gminy Gierałtowice.

Ogólny koszt paczek wyniósł 6218,10 zł i finansowany był ze środków pochodzących z programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” oraz dochodów własnych gminy.

Kryterium dochodowe pozwalające przyznać w/w pomoc wynosiło dla osoby samotnej 542,00 zł x 200% tj. 1084,00 zł, a dla osoby w rodzinie kwota 912,00 zł.

Paczka zawierała przede wszystkim słodycze oraz napoje, owoce, konserwy mięsne, rybne, wędliny i sery. /ródło: OPS w Gierałtowicach/

## Od 1 stycznia zmiany w becikowym

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gierałtowicach informuje, iż jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka (zwana także potocznie becikowym), która od czasu wprowadzenia w 2006 r. do ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992, z późn. zm.) przysługiwała niezależnie od wysokości dochodów, od 01 stycznia 2013 r. ma być powiązana z sytuacją materialną rodziny i przysługiwać będzie w zależności od dochodu rodziny w przeliczeniu na osobę - tj. jeżeli dochód nie przekracza kwoty 1922 zł.

Gminny Ośrodek Kultury  
w Gierałtowicach  
zaprasza na wyjazd do  
Gliwickiego Teatru Muzycznego  
na najnowsze przedstawienie  
- operetk **Johanna Straussa**  
pt. „**Noc w Wenecji**”.  
Wyjazd w dniu **25 stycznia 2013 r.**  
Koszt - **40 zł.**

Wi cej szczegółów w GOK i pod nr telefonu:  
32 301 15 11. Zapisy do 14 stycznia w GOK.  
Zapraszamy!

Wenecja... Sło ce, muzyka, pi kne kobiety,  
a nade wszystko - karnawał! Czas, w którym  
wszystkie reguły czy konwenanse zostaj za-  
wieszzone i wystarczy zało y mask , by ksi  
zamienił si rolami ze sług , a ksi na z po-  
kójówk . Kiedy zatem do Wenecji na karnawał  
zje d a uwodzicielski Ksi Urbino z Car-  
mellem, swym nadwornym cyrulikiem, nikogo  
nie dziwi, e bład strach pada na tamtejszych  
senatorów, których bynajmniej nie cieszy per-  
spektywa wystawienia wierno ci własnych on  
na powa n prób .

Ksi jest podekscytowany zwłaszcza na my l  
o spotkaniu z Barbar , pi kn mał onk sena-  
tora Delacqua, która poprzedniego sezonu  
w ostatniej chwili wymkn ła si z zastawionej na  
ni przez uwodziciela pułapki. Los senatorskiej  
cnoty spoczywa jednak przede wszystkim w r -  
kach Caramella, Anniny, jego ukochanej,  
Papacody, jego przyjaciela, słynnego sprzedaw-  
cy makaronu, oraz Ciboletty, pokojówki Bar-  
bary i ukochanej Pappacody. Kiedy ta czwórka  
zabiera si do snucia intrygi, wiadomo ju , e nie  
b dzie nudno...

*Noc w Wenecji* to operetka wielkiego Johanna  
Straussa, wiele skiego mistrza gatunku. W ka-  
nonie operetkowych przebojów stałe miejsce  
zaj ła zwłaszcza pochodz ca z niej przepi kna  
serenada *Caramella Zejd do gondoli*.

/Materiał prasowy GTM/

## Sukcesy naszych chórów

Chór **Bel Canto** z Chudowa zdobył III miej-  
sce w rywalizacji o **Puchar Przechodni Prezesa**  
**Okr gu Rybnickiego im. Reinholda Tronta**.  
Puchar po raz kolejny zdobył jego imiennik - Chór  
**Bel Canto** z Gaszowic. Konkurs finałowy odbył  
si 18.11.2012 r. w Domu Kultury w Rybniku-  
Chwałowicach. Nasz zespół pod dyrekcją Barbary  
Jałowieckiej-Cempury wykonał na nim pie ni:  
*piew jest nam yciem C. Stevensa, Krakowiaka*  
*St. Kazury i Kołysank J. Brahmsa.*



Chór Skowronek



Chór Bel Canto

# wi towali Złote Gody



Półwiecze swoich mał e stw wi towali  
kolejne w tym roku pary mał e skie z terenu  
naszej gminy. Z tej okazji tradycyjne Złote  
Gody zorganizował dla nich Urz d Stanu Cy-  
wilnego w Gierałtowicach. Uroczysto odbyła  
si 14 grudnia br. w przyszwickim pałacu.

Udział w niej wzi li Pa stwo: **Ró a i Paweł**  
**Kutowie** z Chudowa, **Lidia i Jan Boguniowie**  
z Gierałtowic, **Margota i Rafał Stalicowie**,  
**Cecylia i Roman Bartoszkowie**, **Ró a i Wik-  
tor Piszczelokowie**, **Jan Kaszek** ( ona nie do-  
czekała uroczysto ci) z Paniówek oraz **Magda-  
lena i Ernest Szulcowie**, **Lidia i Jan Musioło-  
wie** z Przyszowic. Pa stwa **Mari i Jana**  
**Skubaczów** z Gierałtowic delegacja Urz du  
Gminy odwiedziła w ich domu.

Wszyscy jubilaci odznaczeni zostali meda-  
lami za długoletnie po ycie mał e skie nadany  
mi przez prezydenta RP **Bronisława Komo-  
rowskiego**, które wr czył im wójt **Joachim**  
**Bargiel**. Wspaniałych jubileuszy gratulowali  
mał onkom również przewodnicz cy RG  
**Marek Błaszczyk** i kierownik USC **Mirosław**  
**Marcol**. Do gratulacji zał czono kwiaty i oka-  
załe kosze ze słodyczami, którymi gmina  
zawsze obdarowuje złote pary.

Wzruszaj cym akcentem spotkania był wy-  
st p przedszkolaków z Przyszowic. Najmłodszi



W domu Pa stwa Skubaczów

mieszka cy gminy winszowali seniorom, tak  
jak najpi kniej potrafi - deklamuj c wiersze  
i piewaj c piosenki. Z yceniami pospieszyli  
równie przedstawiciele zakładów pracy,  
w których jubilaci przepracowali ostatnie lata  
przed odej ciem na emerytur . Oficjaln cz  
spotkania zako czyło pozowanie do pami tko-  
wych fotografii.

Druga odsłona uroczysto ci miała miejsce  
w sali bankietowej Urz du Stanu Cywilnego,  
gdzie przy zastawionym stole była okazja do  
swobodnych rozmów i wspomniania minionych  
lat, cz sto z humorem, ale te i z rozrzewnie-  
niem.

/J.M./

## XI Powiatowy Festiwal Chórów w Toszku

Chóry: **Skowronek** z Gierałtowic pod batut  
**Beaty Stawowy** i **Bel Canto** z Chudowa pod kie-  
rownictwem **Barbary Jałowieckiej-Cempury**  
reprezentowały gmin Gierałtowice na XI Po-  
wiatowym Festiwalu Chórów, który odbył si  
2 grudnia br. na zamku w Toszku.

Obydwa nasze zespoły zostały bardzo ciepło  
przyj te przez publiczno i nagrodzone gor cymi

brawami. W festiwalu udział wzi ły również  
chóry z: ermicy, Poniszowic, Wielowci i Toszka.  
Go ciem specjalnym był chór **Capricolium**  
z Głucholaz.

Chóry zaprezentowały ró norodny repertuar, po-  
czynaj c od pie ni sakralnych i gospel, a ko cz c  
na ludowych i rozrywkowych.

/ródło: B.J.-C./





**ŁAZIENKI**  
z pomysłem

**Salon Łazienek  
zaprasza!**

· ul. Graniczna 82, **Przyszwice** ·  
· tel. 32 73 14 141 / 32 73 14 145 ·  
· pn.-pt. 7<sup>30</sup> - 18<sup>00</sup>, sob. 10<sup>00</sup> - 18<sup>00</sup>.

[www.lazienkizpomyslem.pl](http://www.lazienkizpomyslem.pl)



*Na te Święta, na ten Nowy Rok  
spełnij marzenia Swoje i Swoich bliskich*

Przykładowe wyliczenie rat\*

kwota	48 rat	60 rat
15 000 zł	384 zł	322 zł
26 000 zł	666 zł	559 zł
44 000 zł	1127 zł	946 zł

**KNURÓW, ul. Kazimierza Wielkiego 20, tel. 32/ 230 88 57**  
**ORNONTOWICE, ul. Zamkowa 10, tel. 32/ 330 65 18**



\*Symulacja ma charakter orientacyjny. Przedstawione raty zaokrąglono do pełnych złotych.  
Pożyczka dla osób zamężnych/żonatych w wieku powyżej 35 lat, oprocentowanie nominalne od 6,5% do 10,5%. Prowizja 3,5%, wymagane ubezpieczenie na wypadek zgonu lub utraty pracy  
płatne 0,1% kwoty kredytu miesięcznie przy założeniu 60 miesięcznego okresu kredytowania. Przyznanie kredytu zależne od oceny zdolności kredytowej klienta. Oferta na dzień 24.10.2012r.  
Przykład Reprezentatywny: Kwota kredytu 11961zł rata 325,36zł, okres kredytowania 51 rat, oprocentowanie nominalne 16,10%, prowizja za udzielenie kredytu 4,10%, RRSO: 19,94% do kredytu wymagane ubezpieczenie na wypadek zgonu opłata za cały okres  
kredytowania 716,46zł, koszt całkowity kredytu 5123,72zł. Ostateczne warunki kredytowe zależą od wiarygodności kredytowej Klienta, daty wypłaty pożyczki oraz daty płatności pierwszej raty. Warunki oferty na podstawie danych z 30.09.2012 r.


**REKLAMA  
w „WIEŚCIACH”**

**Zareklamuj swój firm  
w „WIE CIACH”  
Koszt podstawowego modułu  
o wymiarach: 66,5 mm x 71 mm  
to tylko 58 zł brutto!!!**

Na łamach naszego pisma mo na  
równie zamieszcza prywatne  
anonse z yceniami, gratulacjami itp.

**UBEZPIECZENIA  
PZU**

- Komunikacja
- Majątek
- Rolnicze



Józef Bursy  
ul. Wolności 9  
44-178 Przyszwice  
Tel.: 32 235 73 49, kom. 607 163 808

Przyjmowanie ubezpieczeń  
od pon. do sob. do godz. 21.00

**UBEZPIECZENIA**

**NOWE BIURO W PRZYSZOWICACH  
UL. WILSONA 14**

**Oferujemy ubezpieczenia:**

- komunikacyjne
- majątkowe
- na życie
- podróży
- rolne
- i inne ...

**Godziny otwarcia:**  
Pn. - Czw.: 10.00 - 17.00  
Pt.: 9.00 - 15.00  
**Kontakt:**  
**Aleksandra i Tomasz Dolata**  
tel. 888 763 481, 796 701 806  
Kontakt@AT-Prospect.pl  
www.AT-Prospect.pl



## ładami Wielkiej Ucieczki

Zima 1941 roku. Z sowieckiego łagru pod Jakuckiem wydostaje się grupa siedmiu uciekinierzy, prowadzeni przez Polaka Witolda Głuskiego, przedzierają się przez Syberię, Mongole, pustynie Gobi, Tybet oraz Himalaje. Po wielu miesiącach marszu docierają do Kalkuty w Indiach, dokonując jednej z najbardziej niewiarygodnych ucieczek w dziejach ludzkości.

W 2010 roku ekipa w składzie: Tomasz Grzywaczewski, Bartosz Malinowski, Filip Drożdż postanawia przypomnieć historię wielkiej ucieczki. Spływają rzekami, w druj pieszko, konno i na rowerach. W trakcie trwającej 6 miesięcy wyprawy „Long Walk Plus Expedition” pokonują ponad 8000 kilometrów.

14 grudnia 2012 r. inicjator niezwyklej ekspedycji Tomasz Grzywaczewski - z wykształcenia prawnik, a z zamiłowania podróżnik i reporter - na zaproszenie agencji autorskiej „ADVENTURE BOOK” spotkał się z uczniami Gimnazjum nr 3 w Przeszowicach. Do spotkania uczniowie przygotowywali się w szczególny sposób. Uczennice klasy II Agnieszka Labusek oraz Paulina Niedziela, realizując projekt gimnazjalny „ładami czasu”, wykonały gazetkę informacyjną oraz przedstawiły prezentację multimedialną na temat wielkiej wyprawy wszystkim uczniom. Realizatorzy projektu przygotowały dekorację oraz poprowadziły uroczyste spotkanie, w czasie którego goście wpisali się do Kroniki szkolnej. Grzywaczewski opowiadał młodzieży o przygodach z wyprawy. Zapytany, skąd miałoby tak ekstremalną podróż, odpowiedział: „Pragnęliśmy przywrócić pamięć o tej niezwyklej historii, a także oddać hołd wszystkim Polakom, zesłanym na nieludzkie ziemie”.

Po spotkaniu można było zakupić książkę „Przez Dzikie Wschód” autorstwa Tomasza Grzywaczewskiego (dostępna także w bibliotece szkolnej), zrobić wspólne zdjęcie oraz otrzymać autograf, po którym ustawili się w kolejce niemal wszyscy gimnazjaliści. Uczennice przeprowadziły także krótki wywiad z panem Tomaszem. Można go zobaczyć na stronie internetowej gimnazjum.

Realizacji projektu „ładami czasu”, zgodnie ze słowami Tomasza Grzywaczewskiego, przywiecało ogłoszenie w wiadomościach gimnazjalistów, a także „patriotyzm oraz historia to porządkiem przygoda. Wystarczy tylko zaryzykować i zrobić pierwszy krok”.

Koordynatorem projektu była pedagog szkolny Maria Spyrka-Stachowska. Całą akcję wspierały także opiekun samorządu uczniowskiego Aneta Marek, oraz nauczycielka historii Janina Widuch.

Tekst: Maria Spyrka-Stachowska  
Foto: Robert Nawrat



# Przedsięwzięcia biorące udział w Tygodniu Przedsięwzięcia w Chudowie

Szkoła Podstawowa im. W. Budryka w Chudowie po raz drugi wyróżniona została statuetką „Najaktywniejsza szkoła”. Nagrodę otrzymała wraz z czterdziestoma szkołami z całego kraju - najaktywniejszymi uczestnikami projektu „Otwarta firma” 2011, który zorganizowała Fundacja Młodzieżowej Przedsięwzięcia, w ramach wiatowego Tygodnia Przedsięwzięcia.

Uroczyste podsumowanie ubiegłorocznej edycji projektu odbyło się 9 listopada br. w Sali Notowa Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie. Nauczyciele z nagrodzonych szkół (szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne) odebrali statuetki z ręką Ryszarda Grzelaka, prezesa Zarządu Europ Assistance Sp. z o.o. oraz Tomasza Miłozza, dyrektora Działu Personalnego PwC. Obydwie te firmy były sponsorami projektu. Spotkanie było równocześnie inauguracją kolejnego - V wiatowego Tygodnia Przedsięwzięcia przypadającego w dniach 12-18 listopada.

- Wyróżnienie otrzymaliśmy w kategorii szkół podstawowych (klasy IV-VI) - mówi Krystyna Krzyszczo - koordynator projektu „Otwarta firma” w SP w Chudowie - Dziękujemy uczniom, którzy mieli okazję uczestniczenia w ogólnowiatowych działaniach promujących przedsięwzięcia. Jego realizacja to również szansa na pełniejsze niż w warunkach szkolnych przygotowanie ucznia do podejmowania decyzji edukacyjnych i zawodowych. W ramach IV edycji projektu uczniowie odwiedzili trzy zakłady pracy działające w Chudowie: Firmę MEBELDAN L. i D. Jachnik, Usługi Projektowo-Budowlane inż. E. Kurpas oraz zakład krawiecki „Moja Szafa” M. Woźniak. Dzięki tym wizytom, które ułynęły pod hasłem: „Własna firma - szansą na pracę”, uczniowie przekonali się, że warto podejmować również trudne decyzje, by w przyszłości znaleźć swoje miejsce w życiu zawodowym.

Źródło: K. Krzyszczo, opr. J.M./

## V edycja wiatowego Tygodnia Przedsięwzięcia

12 listopada br. rozpoczęła się V edycja projektu „Otwarta firma”, do którego ponownie włączyli się uczniowie klas starszych, a po raz pierwszy również i klas młodszych. Honorowy patronat tej edycji objął minister administracji i cyfryzacji Michał Boni. Patronami wydarzenia zostały także Komisja Europejska oraz Polska Agencja Rozwoju Przedsięwzięcia.

Klasy starsze wybrały się na całonocną wycieczkę do Katowic, gdzie odwiedziły Wojewódzką Bibliotekę Pedagogiczną, Drukarnię Archidiecezjalną oraz Redakcję „Małego Gościa Niedzielnego”. Biblioteka z nowoczesnym systemem zarządzania księgozbiorem jak również redagowanie tygodnika, zrobiły ogromne wrażenie na naszych podopiecznych. Wielkim wydarzeniem dla klasy czwartej była również wycieczka autobusem liniowym do Ośrodka Osób Niepełnosprawnych w Borowej Wsi. Wyjazd ten był zorganizowany pod hasłem: „Osoby niepełnosprawne - aktywne zawodowo”.



Foto: archiwum SP w Chudowie



W Drukarni Archidiecezjalnej

Klasy młodsze wybrały się do pobliskiej remizy Ochotniczej Straży Pożarnej, gdzie miały możliwość nie tylko obejrzenia prawdziwego wozu strażackiego, ale również dowiedzieć się o trudnej i niebezpiecznej pracy strażaków. Klasa trzecia odwiedziła gospodarstwo rolne z Certyfikatem Europejskim Państwa Anny i Artura Noconiów w Chudowie.

Źródło: Krystyna Krzyszczo - koordynator działu /

## Od grosika do złotówki

Od grosika do złotówki - to projekt realizowany przez uczniów klasy trzeciej SP w Chudowie pod okiem wychowawczyni J. Sowcy. Jego celem jest kształtowanie u dzieci umiejętności z zakresu gospodarowania pieniędzmi, m.in. ustalania priorytetów przy ich wydawaniu czy też oszczędzaniu. Podejmowane w ramach programu działania mają na celu rozbudzenie ciekawości poznawczej uczniów, a stawiane dzieciom zadania umożliwiają nabycie praktycznych umiejętności w miłej, opartej na zabawie atmosferze. Uczniowie zyskują możliwość podejmowania zadań o różnym stopniu trudności, których celem jest stwarzanie warunków do rozwijania samodzielności w podejmowaniu decyzji finansowych, umacnianie wiary we własne siły i możliwość oraz zachęcanie do realizacji zamierzonych celów.



Foto: archiwum SP w Chudowie



# Ucze z Paniówek wygrał wojewódzki konkurs multimedialny

10 grudnia br. o godzinie 12.00 w Sali Sejmowej I skiego w Katowicach odbyło się uroczyste podsumowanie konkursu multimedialnego „Konstanty Wolny 1877-1940”.

Konkurs organizowany był przez I skiego Kuratora O wiaty. Jego celem było zainteresowanie uczniów historią I ska, ze szczególnym uwzględnieniem postaci **Konstantego Wolnego** - pierwszego marszałka Sejmowej I skiego. Konkurs zbiegł się z obchodzoną w regionie rocznicą Konstantego Wolnego w związku z 90. Rocznicą przyłączenia Górnego I ska do Polski i 135. rocznicą urodzin **Konstantego Wolnego**.

W kategorii szkół gimnazjalnych **I miejsce** zdobył **Tomasz Strzoda** uczeń Gimnazjum nr 2 w Paniówkach, który pokonał 73 rywali. **Tomasz Strzoda** dokonał publicznej prezentacji swojej pracy za co został nagrodzony gromkimi brawami. Ręczniami nagród za uzyskanie I miejsca wręczył Tomkowi wnuk



marszałka Sejmowej I skiego - również **Konstanty Wolny**. Gratulacje złożyli: przewodniczący Sejmiku Województwa I skiego - **Andrzej Gociniak** oraz przedstawiciele Kuratorium O wiaty w Katowicach.

**Tomaszowi Strzodzie i jego opiekunom życzymy dalszych sukcesów!**

C.W.

# Skaciaci walczyli o Puchar Wójta

15 grudnia w restauracji Artus w Przysowicach rozegrano tradycyjny Turniej Skata o Puchar Wójta Gminy Gierałtów. Zawody zaliczane były do klasyfikacji generalnej Grand Prix 2012 Okręgu Zabrze PZSkat i jednocześnie nie wyłoniły mistrza gminy w tej dyscyplinie.

W Przysowicach triumfował równo grający **Bogdan Giersendorf** z klubu MOK GUIDO Zabrze. Tytuł Mistrza Gminy Gierałtów wywalczył **Joachim Makselon** z LKS Jedno 32 Przysowice, który w klasyfikacji generalnej turnieju zajął 1 miejsce z 9 wśród 57 sklasyfikowanych zawodników. Szczegółowe wyniki

pierwszej dziesiątki zamieszczamy w tabeli.

Pierwsza trójka turnieju i mistrz gminy otrzymali puchary, a szólowa ósemka nagrody rzeczowe. Sportowego sukcesu gratulowali im obecni na zawodach wójt gminy **Joachim Bargiel** i przewodniczący RG **Marek Błaszczak**.

W ceremonii dekoracji udział wzięli również: **Janusz Papkala** - prezes zarządu Okręgu Zabrze PZSkat i **Tadeusz Ogala** - prezes sekcji skata LKS Jedno 32 Przysowice.

Nagrody ufundowała gmina Gierałtów oraz GOK w Gierałtowie.



## Turniej o Puchar Wójta Gminy Gierałtów (VIII Turniej Grand Prix 2012 O/Zabrze)

M	Imię i nazwisko	Klub	seria 1	seria 2	suma
1.	Bogdan Giersendorf	MOK GUIDO Zabrze	1305	1399	2704
2.	Jacek Zacher	LWSM Knurów	1437	1176	2613
3.	Marek Beruda	Skat Club RSM Ruda I.	1114	1338	2452
4.	Damian Jeziorski	MOK GUIDO Zabrze	690	1744	2434
5.	Henryk Tabak	Skat Club RSM Ruda I.	1123	1303	2426
6.	Krzysztof Jaworski	KS Łabędzi Gliwice	1042	1362	2404
7.	Piotr Klima	MOK GUIDO Zabrze	874	1495	2369
8.	Władysław Guzik	LKS Jedno 32 Przysowice	809	1558	2367
9.	Joachim Makselon	LKS Jedno 32 Przysowice	1376	961	2337
10.	Henryk Sikora	SAKOP 4 ASY Bytom	1241	1088	2329

Kierownik turnieju: **Tadeusz Ogala**, sędzia: **Janusz Papkala**.



Zwycięzcą całego cyklu Grand Prix został Rudolf Dorsz z MOK GUIDO Zabrze, z prawej prezes J. Papkala

## Gierałtowski Babski Comber

Czym w rzeczywistości jest Babski Comber? Według podań, to zabawa ostatkowa organizowana przez kobiety i dla kobiet.

W Gierałtowie panie nie czekały na ostatki, lecz już 25 listopada zorganizowały się i wesoło zabawiły pod kierownictwem Zbigniewa Ciełki i Grzegorza Pakury. Ozdobą imprezy okazały się, i tu niespodzianka, zdolne i piękne dziewczyny trenujące boks w gierałtowskim Klubie Sportowym Garda. Pokaz walki bokserskiej i treningu na skakance wzbudził ogromny podziw wśród uczestniczek Babskiego Combra. Najodważniejsze panie skrzyłowały kawice z mistrzyniami i zdobyły swoje pierwsze medale.

Sponsorami nagród w konkursach byli: Teatr Muzyczny w Gliwicach, firma AquaSPA<sup>2</sup>, Gabinet Weterynaryjny E. Aparta w Gierałtowie, basen „Wodnik” w Paniówkach, gliwicka Restauracja „U Hrabiego”, Cukiernia „Teresa Czech”, Biuro Promocji Urzędu Gminy Gierałtów.

Członkowie Stowarzyszenia „Lepsza Przyszłość” bardzo dziękują wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania ósmej edycji Babskiego Combra. Pozyskane podczas zabawy środki finansowe zostały przekazane rodzinom rodziców obu szkół na zakup nowych komputerów do pracowni szkolnych. **U.C./**

## Wystawa gołębi pocztowych



Foto: J.M.

Oddział Przysowice PZHGP był organizatorem Wystawy Gołębki Pocztowych, która odbyła się w dniach 7-9 grudnia w sali sportowej LKS Gierałtów.

W jej otwarciu uczestniczyli m.in. przedstawiciele gminy Gierałtów: wójt **Joachim Bargiel**, przewodniczący RG **Marek Błaszczak**, radny **Piotr Drajka**, a także działacze oddziału przysowickiego PZHGP z prezesem **Janem Wiechoczekiem** na czele.

Miłośnicy gołębki mieli co podziwiać. Wystawiono 209 dorodnych okazów, z czego nagrodzono 113. Wśród wystawców znaleźli się tak znani hodowcy jak **Bolesław Kajzer** i **Jan Wiechoczek** z Oddz. Przysowice, czy **Bernard Drozd** i **Krzysztof Bednorz** z Sosnowic.



Organizatorzy wystawy

# Finale Szachowego Grand Prix



## Gminy Gierałtowice



27 listopada w Gminnym Ośrodku Kultury w Gierałtowicach rozegrano ósmy, a zarazem finałowy turniej szachowy o GRAND PRIX 2012 Gminy Gierałtowice. Grano 7 rund tempem P'15.

Zawody miały swój dramatyczny przebieg. Punkty zdobyte w turnieju finałowym liczyły się podwójnie. Wydaje się, że presja nie wytrzymał najlepiej dotychczas grający (cztery zwycięstwa turniejowe z rzędu) **Piotr Spyra** z Ornontowic. Trzecie miejsce zajął w ostatnim turnieju pozbawiając go szansy na zwycięstwo w klasyfikacji generalnej. Skorzystał na tym **Wojciech Waruga**, który był drugi, a zdobyte punkty wystarczyły mu do zwycięstwa w całym Grand Prix. Do klasyfikacji końcowej sumowano punkty GP, zdobyte w 6. turniejach. Ósmy turniej wygrał **Tomasz Semik** z Gliwicy i dzięki 40 pkt. do zwycięstwa awansował na 3 miejsce w klasyfikacji generalnej.

Po zakończeniu ostatniej rundy odbyło się podsumowanie całego cyklu, w którym udział wzięło 43 szachistów z gminy Gierałtowice i wielu miast i miejscowości z terenu powiatu. Organizator zawodów - dyrektor GOK **Paweł Rosicki** wręczył najlepszym szachistom dyplomy i nagrody pieniężne. Otrzymała je pierwsza czwórka. Dalsze miejsca nagrodzone były bonami towarowymi.

Warto dodać, że cały cykl sprawnie sfinalizował Ryszard Nowak z Knuruwa.

/J.M./



### Klasyfikacja generalna Grand Prix 2012

m.	kat.	zawodnik - miejscowo	6 z 8
1.	I	Wojciech Waruga - Ornontowice	110
2.	II+	Piotr Spyra - Ornontowice	104
3.	I	Tomasz Semik - Gliwice	91
4.	II+	Michał Waruga - Ornontowice	86
5.	I	Kazimierz Tchórzewski - Ruda Śląska	82
6.	II	Bronisław Wiechowski - Bytom	48
7.	II	Edward Pawłowski - Zabrze	46
8.	II+	Bogdan Tarasek - Bytom	40

### 8. Finałowy turniej - pierwsza ósemka

m.	kat.	zawodnik - miejscowo	pkt.
1.	I	Tomasz Semik - Gliwice	5,5
2.	I	Wojciech Waruga - Ornontowice	5
3.	II+	Piotr Spyra - Ornontowice	5
4.	I	Kazimierz Tchórzewski - Ruda Śląska	5
5.	II+	Michał Waruga - Ornontowice	4,5
6.	II+	Bogdan Tarasek - Bytom	4
7.	II	Bronisław Wiechowski - Bytom	4
8.	II	Edward Pawłowski - Zabrze	4

## Sukcesy pływaków Jedno ci

Zawodnicy LKS Jedno 32 Przyszowice z powodzeniem startowali w Zawodach Mikołajkowych w Kozach w dniu 02.12.2012 r. Reprezentanci klubu zdobyli 6 medali. Roczники 2003 i 2004 były klasyfikowane razem.

Należy podkreślić fakt, iż młodzi zawodnicy 8 i 9 lat regularnie trenują dopiero od września 2012 roku.

### Wyniki:

#### Magdalena Swaczyna rocznik (2003):

50 m stylem dowolnym: 0:41,57 – 3 miejsce;  
100m stylem dowolnym: 1:30,77 – 3 miejsce;  
50 m stylem grzbietowym: 0:47,15 – 3 miejsce;  
100 m stylem grzbietowym: 1:45,26 – 2 miejsce.

#### Kocur Sandra rocznik (2003):

50 m stylem dowolnym: 0:45,66 – 10 miejsce;  
100m stylem dowolnym: 1:49,92 – 12 miejsce;  
50 m stylem grzbietowym: 0:54,02 – 11 miejsce;  
100 m stylem grzbietowym: 1:50,52 – 7 miejsce.

#### Wyrobek Robert (2003):

50 m stylem dowolnym: 0:41,57 – 9 miejsce;  
100m stylem dowolnym: 1:31,77 – 5 miejsce;  
50 m stylem grzbietowym: 0:46,27 – 2 miejsce;  
100 m stylem grzbietowym: 1:38,61 – 2 miejsce.

#### Pierchała Maksymilian (2004):

50 m stylem grzbietowym: 0:52,48 – 12 miejsce;  
100 m stylem grzbietowym: 2:00,49 – 12 miejsce.

#### Bartnik Dariusz (2003):

50 m stylem grzbietowym: 0:54,58 – 18 miejsce;  
100 m stylem grzbietowym: 1:54,93 – 8 miejsce.

#### Lamla Filip (2003):

100m stylem dowolnym: 1:54,34 – 20 miejsce;  
100 m stylem grzbietowym: 2:04,24 – 14 miejsce.



# Mistrzostwa Gminy w Pływaniu

Pływackie Mistrzostwa Gminy Szkół o Puchar Wójta rozegrano w dwóch turach. 29 listopada na WODNIKU wzięli udział uczniowie podstawówek, a 6 grudnia gimnazjaliści.

W grupie szkół podstawowych najlepszymi zawodnikami mistrzostw zostali uznani: Alicja Idzikowska ze SP w Gierałtowicach i Rafał Wyrobek ze SP w Paniówkach. Warto dodać, że Alicja jest aktualnie czterokrotną Mistrzynią Śląska w pływaniu w kategorii dzieci i młodzieży.

Wśród gimnazjalistów brylowali: Kamila Widuch i Michał Nowak z Gimnazjum nr 3 w Przyszowicach. Kryterium wyboru najlepszych zawodników były punkty FINA uzyskane za wyniki na poszczególnych dystansach.

W każdej konkurencji trzech najlepszych zawodników i zawodniczki z poszczególnych kategorii wiekowej otrzymywali dyplomy oraz medale. W ten sam sposób udekorowano najlepsze sztafety pływackie.

Nagrody wręczyli przedstawiciele gminy Gierałtowice: wójt **Joachim Bargiel**, przewodniczący Rady Gminy **Marek Błaszczak**, kierownik Referatu Edukacji i Zdrowia **Barbara Mansfeld** oraz dyrektorzy **Zespołów Szkolno-Przedszkolnych**.

- Trzeba przyznać, iż poziom sportowy z kolejnymi zawodami jest coraz wyższy. Wśród zawodników poprawiła swoje rekordy życiowe. - oceniła mistrzostwa dr **Alicja Stachura** - główny koordynator zawodów.

Współorganizatorem zawodów była pływalnia WODNIK, a sponsorami m.in.: Gmina Gierałtowice, GOK i PZU.





# wi teczne klimaty

## Zabawa i spotkanie ze w. Mikołajem

6 grudnia w sali LKS w Gierałtowicach odbyła się tradycyjna Zabawa Mikołajkowa dla najmłodszych mieszkańców gminy. Udział wzięło w niej około stu dzieci z wszystkich sołectw, które przybyły z rodzicami i opiekunami.

Czas zabawy przeleciał jak z bicia strzelił, a to za sprawą wietnej pary klaunów, która przez trzy godziny absorbowała uwagę dzieciaków i dorosłych. Liczne konkursy, piosenki i tańce wciągnęły do zabawy całe towarzystwo. Zakończyło to spotkanie ze w. Mikołajem, który obdarował wszystkie dzieci paczkami przygotowanymi przez organizatorów.

Nad sprawnym przebiegiem imprezy czuwały panie z Gminnego Ośrodka Kultury w Gierałtowicach oraz dyrektor Paweł Rosicki. Zabawę i spotkanie ze w. Mikołajem zorganizowali wspólnie Urząd Gminy i GOK w Gierałtowicach.



Klauni bawili małych i dużych



Spotkanie ze w. Mikołajem dla wielu dzieci było olbrzymim przeżyciem



Zabawa w gronie rówieśników



wietnie bawiły się również mamy



Panie z GOKu pomagały ekipie w. Mikołaja

## Kiermasz wietny w Gierałtowicach



13 grudnia br. w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Gierałtowicach zorganizowano Kiermasz wietny, który cieszył się dużym zainteresowaniem mieszkańców gminy.

Olbrzymią niespodzianką okazała się wizyta gości z Republiki Południowej Afryki - naukowców z Uniwersytetu w Johannesburgu, którzy m.in. z wójtem gminy dr Joachime Bargielem oglądali (i kupowali) ozdoby wietne i wyroby rękodzielnicze.

Wśród wystawców znalazły się m.in. stoiska wietne GOK, na których sprzedawano piękne ozdoby bożonarodzeniowe wykonane przez dzieci. Dochód ze sprzedaży przeznaczono jak zwykle na zakup materiałów do zabawy.



Goście z Uniwersytetu w Johannesburgu, od lewej: prof. T. Marwala, prof. J. Pretorius.



Stoisko GOK

plastycznych. Nie zabrakło ozdób wykonanych przez panie z Kościoła Gospody Wiejskich, m.in. z Gierałtowic i Chudowa, a także stoisk prywatnych wystawców.

## Podziwiali Wrocław w wietnej szacie

15 grudnia br. Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtowicach zorganizował wycieczkę na Jarmark Bożonarodzeniowy do Wrocławia. Mieszkańcy z wszystkich sołectw naszej gminy mieli okazję podziwiać stolicę Dolnego Śląska w wietnej szacie. - *Na jarmarku można było w pełni odczuć klimat zblizający się do Bożego Narodzenia, a stoiska z ozdobami wietnymi było bez liku. Miasto w wietnej aurze prezentowało się przepięknie.* - mówi uczestniczka wycieczki.

Ci, którzy znają Wrocław, wiedzą, że zaułki miasta pełnią krasnale - około dwudziestocentymetrowe postacie odlane z brązu. Najbardziej spstrzegawczy uczestnicy wycieczki wzięli udział w konkursie, w którym zadaniem było odnalezienie i sfotografowanie jak największej ilości wrocławskich krasnali.

/ źródło: A. Czapelka/



Rynek we Wrocławiu

Krasnal Pracz przy Mostku Piaskowym



## Warsztaty Florystyczne

Zbliża się czas wietny, a z nim przygotowania do Bożego Narodzenia. Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtowicach rozpoczęła warsztaty florystyczne pt. „MAGIA WIEŃ”. Uczestniczki z zapalem wzięły się do pracy i stworzyły piękne ozdoby wietne: wianki, zawieszki i przesłodka stroiki z wietnej choinki.

/GOK/